

# **NEWSLETTER**

## **NR Z/22/2015**

### **z dnia 01.04.2015 r.**

Lp	Nazwa materiału/Opis informacji	Nazwa załącznika/ Link
1	<p>Ministerstwo Finansów uprzejmie informuje, że <b>począwszy od dnia 7 kwietnia 2015r.</b> wprowadza się zmiany w zakresie realizacji procedury awaryjnej w systemie ECS. Istotą wprowadzanej zmiany jest przeniesienie na Służbę Celną odpowiedzialności za dostarczenie karty 3 ESS do urzędu wywozu w celu wygenerowania komunikatu IE 599. Celem poniższego rozwiązania jest zminimalizowanie ryzyka zagubienia karty 3 ESS przez przewoźnika oraz zachęcenie podmiotów, w przypadku awarii systemu ECS, do niezwłocznego korzystania z procedury awaryjnej.</p> <p>Procedura odsyłania kart 3 ESS przez UWA (urząd wyprowadzenia) do UWU (urząd wywozu) będzie stosowana w przypadku łącznego spełnienia następujących przesłanek:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- krajowa operacja wywozowa (zadeklarowany polski UWA różny od polskiego UWU),</li> <li>- awaria systemu ECS po stronie administracji celnej,</li> <li>- podanie w Polu 44 dokumentu ESS kodu informacji dodatkowej 3PL23</li> </ul> <p>Doprecyzowano także treść <i>Instrukcji dla eksporterów/zgłaszających w zakresie obsługi zgłoszeń wywozowych oraz wywozowych deklaracji skróconych w systemie ECS, wersja 4.0 z dnia 14.07.2014 r.</i> w zakresie podania słownika kodów używanych w komunikacie IE 583, przesyłanym przez zgłaszającego w odpowiedzi na komunikat IE 582 przekazany w ramach procedury poszukiwawczej.</p> <p>Więcej informacji znajdziecie Państwo w opublikowanej na stronie internetowej Ministerstwa Finansów <i>Informacji uzupełniającej do Instrukcji dla eksporterów/zgłaszających w zakresie obsługi zgłoszeń wywozowych oraz wywozowych deklaracji skróconych w systemie ECS, wersja 4.0 z dnia 14.07.2014 r.</i> oraz do <i>Instrukcji wypełniania zgłoszeń celnych w wersji 1.15 z dnia 15.12.2014r.</i> (link obok).</p>	<p><a href="http://www.finanse.mf.gov.pl/systemy-informatyczne/ecs/aes/instrukcja">http://www.finanse.mf.gov.pl/systemy-informatyczne/ecs/aes/instrukcja</a></p>